UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:             /STTTT-TTBCXB

V/v tiếp tục tuyên truyền về Chuyển đổi số.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2022

               Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử thành phố;

- Phòng Văn hóa – Thông tin các quận, huyện;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin các quận, huyện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Kế hoạch số

74/KH-UBND ngày 24/3/2022 về việc Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm

2022, Công văn số 2261/UBND-KSTTHC ngày 08/4/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp lên Sàn Thương mại điện tử,

thúc đẩy phát triển kinh tế số nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn thành phố năm

2022,

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị phối hợp, thực hiện các

nội dung sau:

1. Thông tin tuyên truyền các chương trình, nội dung triển khai công tác

chuyển đổi số trên địa bàn thành phố năm 2022 tại Kế hoạch số 74/KH-UBND

ngày 24/3/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố.

2. Tuyên truyền thực hiện Quyết định số 1034/QĐ-BTTTT ngày 21/7/2021 và

Quyết định số 350/QĐ-BTTTT ngày 24/01/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông,

Kế hoạch 210/KH-UBND ngày 15/9/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc

thực hiện hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp lên sàn thương mại điện tử, thúc đẩy

phát triển kinh tế số nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm

2022:

- Tuyên truyền đến các hộ sản xuất nông nghiệp tại thành phố, người tiêu dùng

trên địa bàn thành phố về Chương trình đưa hộ sản xuất nông nghiệp lên Sàn Thương

mại điện tử, thúc đẩy kinh tế số nông nghiệp, nông thôn.

- Tuyên truyền về lợi ích của việc bán hàng, mua hàng trên sàn thương mại điện

tử Postmart.vn và Voso.vn; về thương hiệu, chất lượng sản phẩm, dịch vụ của sàn

thương mại điện tử Postmart.vn và Voso.vn, thúc đẩy tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp

tại thị trường nội địa.

3. Thông tin, tuyên truyền về Chương trình Chuyển đổi số quốc gia theo Tài liệu

Chương trình bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số năm 2022.

2

Đề nghị Quý đơn vị thực hiện các nội dung nêu trên và gửi báo cáo công

tác tuyên truyền về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, báo cáo Ủy ban

nhân dân thành phố.

Truy nhập link https://bit.ly/3rlMPga hoặc Quét QR-Code dưới đây để khai

thác tài liệu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- UBNDTP (để b/c);

- GĐ, PGĐ N.Q.Huy;

- Cổng TTĐT Sở TTTT, Cổng TTTP;

- TTBCXB;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Huy

https://bit.ly/3rlMPga

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-04-13T11:15:28+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Quang Huy<nguyenquanghuy84@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-13T11:31:31+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-13T11:31:31+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-13T11:31:32+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-13T11:31:32+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!